

Alueyhdistyspuheenvuoro Syysvaltuusto 2024

Arvoisat kuulijat, puheenjohtajat ja valtuusto
Tuomme opettajien terveisiä pääkaupunkiseudulta.

Yleisradio selvitti lokakuun lopussa, kuinka eri ammateissa maksetaan palkkaa pääkaupunkiseudulla ja muualla Suomessa: opetusosalalla palkoissa oli paikoin selkeitä eroja ja pääkaupunkiseutu jäi usein muun maan taakse. Luokanopettajien kohdalla palkka pääkaupunkiseudulla oli keskimäärin jopa 381 € pienempi kuin muualla Suomessa.

Palkkakehityskään ei korjaa eroa. Esimerkiksi varhaiskasvatuksen opettaja on täälläkin uransa huipulla 10 työvuoden jälkeen, palkka ei tästä nouse vaikka elinkustannukset nousevat.

Vain muutamaa viikkoa aiemmin uutisoitiin pääkaupunkiseudun asumiskulujen jatkaneen kasvuaan. Helsingissä vuoden kustannusnousu oli kaksinkertainen maan keskiarvoon nähden. Asuminen pääkaupunkiseudulla on huomattavasti muuta maata kalliimpaa. Tällä on kerrannaisvaikutuksia. Esimerkiksi korkeakoulusektorilla opiskelijoiden valmistuminen viivästyy ja siten koulutuksen rahoitus kärsii. Tämä kurittaa sekä opiskelijoita että opettajia.

Ei tarvitse olla matematiikan opettaja todetakseen, että tämä yhtälö ei toimi.

Yksi OAJ:n strategiassa mainituista muutosvoimista on väestörakenteen ja syntyvyyden muutokset. Vaikka syntyvyys on vähentynyt koko maassa, alueelliset erot ovat suuria.

Kaikkien pääkaupunkiseudun kuntien väkiluku kasvaa. Helsingin kaupungin laatimien väestöennusteiden mukaan Helsingin seudun väestömäärän ennustetaan kasvavan nykyisestä reilusta puolestatoista miljoonasta asukkaasta kahteen miljoonaan asukkaaseen 2040-luvun lopulla. Ennusteen mukaan pääkaupunkiseudulla peruskouluikäisten määrä pysyy nykyisellä tasolla 30-luvun puoliväliin saakka, ja lähtee kasvuun sen jälkeen.

Monella paikkakunnalla lasten ja nuorten määrän vähenemisen myötä opettajien työt vähenevät. Väestöennusteeseen nojaten voidaan uskoa, että pääkaupunkiseudulla työt tulevat jatkumaan ja jopa lisääntymään.

Tammikuussa 2024 liki 19% OAJ:n varsinaisista jäsenistä oli pääkaupunkiseudulta. Näiden ennusteiden valossa, tämä osuus tulee jatkossa kasvamaan. On siis koko järjestön edun ja strategian mukaista huolehtia, että pääkaupunkiseudun opettajat ovat ja pysyvät tyytyväisinä OAJ:n jäseninä.

Meidän onkin pakko tunnistaa kuntien erilainen tilanne ja tunnustaa, että tulevaisuuteen liittyvät muutosvoimat ja siten myös edunvalvonnan tavoitteet ovat alueellisesti erilaiset.

Pääkaupunkiseudun opettajat kysyvätkin: Kuinka me järjestönä otamme huomioon alueemme erityispiirteet ja osaltamme turvaamme riittävän toimeentulon myös pääkaupunkiseudun opettajille?